关于市人大十六届五次会议第188号建议协办意见的函

市卫生健康局：

王芳代表提出的《关于提升村卫生室安全医疗水平的建议》收悉，根据市红十字会工作职能，提出以下协办意见：

一是在加强村卫生室抢救设施设备方面，市红十字会将积极参与2024年浙江省民生实事项目，慈溪市对应的配置体外自动除颤仪（AED）367台，经前期各镇（街道）统筹安排，村卫生室AED配置数预计在30台左右。市红十字会将协助做好后续的设备维护及巡查，同时该项目已列入2024年镇（街道）年度考核。

二是提升村卫生室医务人员急救能力方面，市红十字会结合工作职能，将为AED投放点培训至少5名救护员，同时做好周围群众的急救培训工作，提高群众急救能力。

         慈溪市红十字会

                        2024年4月26日

联 系 人：胡峻箐

联系电话：63990815